

## Valtuustoaloite: Ala- ja yläkouluikäisten välituntiulkoilu ja kännykän käyttö

Kaupunginhallitus 17.02.2025 § 55

Valmistelija

Vastuurehtori Anne-Maria Tokola

Valtuutettu Anu Mattilan, Raahen Perussuomalaisten valtuustoryhmä, ja Jaakko Kallelan, Kristillisdemokraattien valtuustoryhmä, valtuustoaloite 30.9.2024:

Valtuustoaloite suosituksesta ala- ja yläkouluikäisten välituntiulkoiluun. Välituntiulkoilu suoritettaisiin pääsääntöisesti aina ilman niin salliessa.

Valtuustoaloitteella haemme myös linjausta sekä ala- ja yläkouluikäisten kännykän käyttöön koulupäivän aikana. Ehdotuksemme on, että kännykät kerätään pois heti koulupäivän alussa ja palautetaan koulupäivän loputtua oppilaille.

Välituntiulkoilusta sekä kännykän käytön rajoittamisesta on saatu hyviä kokemuksia muilla paikkakunnilla. Oppitunnit ovat rauhoittuneet opiskelua varten, ja välitunneilla yhteinen tekeminen on rauhoittanut koulupäivää.

Vastuurehtori Anne-Maria Tokolan vastaus 6.2.2025:

Välituntiulkoilu

Välituntiulkoilu nähdään kouluilla tärkeänä asiana koulupäivän aikaisen liikunnan ja ulkoilun näkökulmasta.

Raahessa alakouluilla välituntiulkoilu tapahtuu kaikilla välitunneilla, jos sää sen suinkin sallii. Myös huonommalla säällä mennään ulos, mikäli olosuhteet ovat ulkoilun näkökulmasta inhimilliset. Ulkoilua rajoitetaan lähinnä kovan pakkasen tai rankkasateen aikana. Huonollakin säällä tehdään usein pieni ns. happihyppely esim. katoksen alla.

Välituntiliikuntaa aktivoidaan esimerkiksi välkkäritoiminnan kautta, jossa koulujen vanhemmista oppilaista koulutetut vertaisohjaajat järjestävät liikuntaleikkejä pienemmille oppilaille. Koulujen pihat mahdollistavat monipuolisen liikunnan välituntien aikana. Poikkeuksena ulkovälitunteihin voivat olla liikuntasalissa järjestetyt liikuntavälitunnit, hiljaiset lukuvälitunnit tms., mutta näitä on vain pieni osa viikon välitunneista.

Yläkouluilla kaikille yhteisiä ulkovälitunteja on Vihannissa, Saloisissa ja Pattasten koululla. Merikadun koulun oppilasmäärään nähden pieni piha-

alue ja toisaalta yhteinen koulurakennus Raahen Lukion kanssa tekee pakotettujen ulkovälituntien valvonnasta haastavaa, mutta Merikadullakin kannustetaan oppilaita viettämään ulkovälitunteja ja houkutellaan oppilaita ulkoilemaan yhteisesti.

Matkapuhelimen käyttö koulupäivän aikana

Opetushallitus suosittelee jo nyt, että koulut ja oppilaitokset kieltäisivät matkapuhelimen häiritsevän käytön oppitunneilla ja rajoittaisivat sen käyttöä myös välitunneilla nykylainsäädännön sallimalla tavalla. Matkapuhelimen käyttöä koulupäivän aikana pystytään välttämään vallitsevan lainsäädännön puitteissa rajoittamaan koulun järjestyssäännöissä ja näin tehdään kaikilla Raahen peruskouluilla. Kaikilla kouluilla on järjestyssäännöissä maininta, jonka mukaan puhelinta ei saa käyttää koulupäivän aikana kuin erikseen sovittaessa. Tällaisia poikkeustilanteita ovat mahdolliset terveyssovellusten käyttäminen, yhteydenotto huoltajiin tai muu opettajan luvalla tapahtuva käyttö, esimerkiksi opetuksessa käytettävän sovelluksen käyttäminen. Kännykän luvattomasta käytöstä tai sen käyttämisestä kiusaamistarkoitukseen johtuen opettaja voi ottaa puhelimen pois meneillään olevan oppitunnin ajaksi ja tarvittaessa määrätä kasvatustieteellisen tai muun kurinpidollisen seuraamuksen.

Hallituksen esityksessä 212/2024 ehdotetaan muutettavaksi perusopetuslakia puhelinten ja muiden mobiililaitteiden käytön osalta siten, että puhelimen käyttö oppitunnin aikana sallittaisiin vain tiettyihin laissa säädettyihin tarkoituksiin. Lisäksi koulun olisi annettava tarpeelliset järjestyssäännöt puhelinten ja muiden mobiililaitteiden käytöstä ja säilytyksestä työpäivän aikana. Tämän esityksen toteutuessa koulut saavat vahvemman lakiin perustuvan oikeuden rajata oppilaiden matkapuhelimen käyttöä koulupäivän aikana. Esityksen mukaan muutos tulisi voimaan 1.8.2025 ja toteutuessaan olisi voimassa uusia järjestyssääntöjä päivitettyinä lukuvuoden 2025–26 alkaessa.

Esittelijä Kaupunginjohtaja Mikkola-Riekkinen Leena

Päätösesitys Esitetään kaupunginvaltuustolle:

Annetaan valtuustoaloitteeseen vastuurehtori Anne-Maria Tokolan valmistelema vastaus.

Todetaan asia aloitteena loppuun käsitellyksi.

Päätös Hyväksyi esityksen.

Kaupunginvaltuusto 24.02.2025

725/00.01.04/2024

Päätösesitys

Kaupunginhallitus esittää kaupunginvaltuustolle:

Annetaan valtuustoaloitteeseen vastuurehtori Anne-Maria Tokolan valmisteleva vastaus.

Todetaan asia aloitteena loppuun käsitellyksi.

Päätös